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 Al Personale docente 

Ai Genitori di tutti gli alunni 

Al Personale A.T.A 

Al sito Web 

Alla RSU 

All’Albo Pretorio 

 
Oggetto: RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI /SEZIONI a. s.2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs.297/94; 

VISTO il DPR n.275/99; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs.165/01; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola vigente; 

VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, concernenti la 

determinazione dell’organico, i trasferimenti, le assegnazioni provvisorie, le utilizzazioni, i passaggi di 

cattedra e di ruolo per l’anno scolastico 2023/24 ; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l’assegnazione dei 

docenti alle classi di cui agli art. 7 comma 2, lett. b, art. 10, comma 4 e art. 396 del d.lvo. 16/04/1994 

n. 297; 

VISTO l'organico dell'autonomia per l'a.s. 2023/2024; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009; 

VISTA la legge 107/2015, art.1 comma18; 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti per l’insegnamento della religione cattolica; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo sui criteri generali per la formazione delle classi e 

l’assegnazione dei docenti (delibera n.32 del 3 luglio 2023) nonché le proposte formulate dal Collegio 

dei Docenti nella seduta del 27 giugno 2023; 

TENUTO CONTO della dotazione organica dei docenti assegnata a questa Istituzione scolastica in 

sede di organico di diritto e di fatto; 

VALUTATE specifiche e particolari situazioni; 

VISTA tutta la normativa vigente in materia; 

ESAMINATO il provvedimento di assegnazione dei Docenti alle Classi prot. 2110/I-1 del 12 settembre 

2023 e RAVVISATA la necessità di procedere ad una rettifica dello stesso in seguito al riscontro di 

alcuni errori materiali in fase di compilazione; 

 
DECRETA 

 

ART.1 

 
È disposta l’assegnazione dei Docenti del Circolo di posto comune, posto di sostegno, specialista di 

L2 inglese e religione, ai plessi, alle classi, alle sezioni, alle attività per l’anno scolastico 2023/2024, 

come di seguito riportata. 

 
ART.2 
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Costituiscono parte integrante del presente provvedimento i seguenti allegati: 

 

 

ALLEGATO 1 – SCUOLA DELL’INFANZIA 

ALLEGATO 2 – SCUOLA PRIMARIA  

ALLEGATO 3 – ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI SPECIALIZZATI PER LE ATTIVITA’ DI SOSTEGNO 

 

 

 

 

ART.3 
 

Fatti salvi giustificati motivi e/o motivazioni eccezionali ed urgenti, l’assegnazione è valida per 

l’intero anno scolastico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro. 
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ALL.1 SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

Plesso Ciccone: 
 

SEZIONE A  

3 anni 

SEZIONE B 

4 anni 

SEZIONE C 

4/5 anni 

SEZIONE D  

4/5 anni 

Inss. 

Manganiello 

Ferrante  

Prisco A. (RC) 

Inss. 

Petillo 

Meo Al. 

Iovino A. (RC) 

Inss.  

Meo Ass.  

De Luca 

Iovino A. (RC) 

Inss.  

Cennamo  

Manzo       

Iovino A. (RC) 

 

 

Plesso SetteBis: 
 

SEZIONE A 

3 anni 

SEZIONE B 

4 anni 

SEZIONE C 

4/5 anni 

Inss. 

Miele 

Vecchione 

Iovino A. (RC) 

Inss. 

De Simone 

Iannicelli 

Iovino A.     (R.C.) 

Inss. 

De Lucia 

Napolitano A. 

Iovino A. (RC) 
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ALL.2 SCUOLA PRIMARIA 

 
 

DOCENTE 
 

CLASSE 
 

DISCIPLINE 
 

ORE 
 

ANGELILLO 

LIDIA 

I A- I B- I C 

CICCONE           

III C CICCONE  

IV A CICCONE 

RELIGIONE 2 10 h + 2 h 

ANGELILLO 

CATERINA 

II A – II B CICCONE 

 
 

II C – II D CICCONE 

STORIA 
GEOGRAFIA  

  MUSICA 
STORIA 
GEOGRAFIA 

2 
1 
1 
2 
1 

14 h + 8 h 

AVERSA CESIRA V C – V D CICCONE MATEMATICA 7 20 h + 1h mensa + 1h 
  SCIENZE  2  

    TECNOLOGIA 1  

BERNARDO 
GIOVANNA 

II C – II D CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 

22 h 

  MUSICA 1  

BIFULCO I A – I B CICCONE  ITALIANO 8 22h 

IMMACOLATA L2  

ARTE 

MUSICA 

1 

1 

1 

BUGLIONE TERESA I C (T.P.) CICCONE ITALIANO 8  14 h +5 h mensa +3 h 
  ARTE E IMM. 2  

  STORIA 2  

  GEOGRAFIA 1  

    MUSICA  1  

CACCAVALE II A – II B CERCHIO STORIA 2 14 h +8 h 

MARIA D’ORO GEOGRAFIA 1 

FRANCESCA  SCIENZE 

ED. MOTORIA 

2 

1 

    TECNOLOGIA 1 

CAFARIELLO III A – III B CICCONE ITALIANO 7 22 h 

CARMEN L2 

MUSICA 

3 

1 

CAMPANILE I C (T.P.) CICCONE MATEMATICA 8 13 h + 5 h mensa + 4 h 

GIOVANNA  SCIENZE 2   

  TECNOLOGIA 1  

  ED. MOTORIA 2  

CAPASSO MARIA II A – II B CERCHIO ITALIANO 7 22 h 

GRAZIA D’ORO L2 

ARTE E IMM. 

MUSICA 

2 

1 

1 
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CASTALDO 

TUCCILLO 

MARIATERESA 

II A – II B CICCONE 

 
V A – V B CICCONE 

ITALIANO 
ARTE 
L2 

7 
1 

3 

22 h 

CORCIONE 

MARIA 

ROSARIA 

I A – I B 
CERCHIO    D’ORO 

ITALIANO 
ARTE E IMM. 
L2 
MUSICA 

8 
1 
1 
1 

22 h 

D’AVINO 

MARIATERESA 

I A – I B CERCHIO 
D’ORO 

SCIENZE 
TECNOLOGIA 

2 
1 

6 h +16 h 

DEL VECCHIO 

GIUDITTA 

II C – II D CICCONE ITALIANO 
L2 
ED. MOTORIA 
ARTE E IMM. 

7 
2 
1 
1 

22 h 

DI NUNZIO 

PATRIZIA 

III A – III B CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
GEOGRAFIA 
TECNOLOGIA 

6 
2 
1 
1 

20 h + 2 h 

FUSCO LINA III A – III B CICCONE 

IV C CICCONE 

STORIA 
ARTE 
ED. MOTORIA 
MATEMATICA 
SCIENZE 
ARTE E IMM.  

2 
1 
1 
7 
2 
1 

18 h + 4 h 

GIANGROSSO 

MARIAPIA 

II A – II B CERCHIO 
D’ORO 
V A CERCHIO D’ORO 

MATEMATICA 
 

MATEMATICA 

7 
 

7 

21 h + 1 h mensa 

GIOVANNINI 

EMANUELA 

III A CERCHIO D’ORO 
 

I A – I B CERCHIO 
D’ORO 

MATEMATICA 
SCIENZE 
MATEMATICA 

6 
2 
7 

22 h 

GIUGLIANO 

MARIA 

IV C CICCONE 

 

 

 

I A – I B CICCONE 

ITALIANO 
STORIA 
GEOGRAFIA 
TECNOLOGIA 
MUSICA 
STORIA 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 
1 
1 
2 
1 

18 h +1 h mensa + 3 h 

GRASSO 

MARIA 

V A – V B CICCONE ITALIANO 
STORIA 
ARTE E IMM. 

7 
2 
1 

20 h + 1 h mensa + 1 h 

IMPARATO 

CRISTINA 

III C – III D CICCONE ITALIANO 
STORIA 
ARTE E IMM. 
MUSICA 

7 
2 
1 
1 

22 h 

INVERNO 

CONSIGLIA 

IV A – IV B CICCONE GEOGRAFIA 
ARTE 

1 
1 

4 h + 18 h 

IORIO 

LOREDANA 

III A – B – D CICCONE 
I A – I B – IIA – IIB – 
III A – IV A – V A 
CERCHIO D’ORO 

R. C. 2 20 h + 2 h 

LORIA TERESA VA – V B CICCONE 

V C – V D CICCONE 

MUSICA 
TECNOLOGIA 
STORIA 
GEOGRAFIA 
ARTE E IMM. 
MUSICA 

1 
1 
2 
1 
1 
1 

14 h + 8 h 
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MELE LUCIA IVA CERCHIO D’ORO 

V A CERCHIO D’ORO 

ITALIANO 
ARTE E IMM. 
ITALIANO 
STORIA 
GEOGRAFIA 
L2 

7 
1 
7 
2 
1 
3 

21 h + 1 h mensa 

MENNA 

GIUSEPPINA 

II A – II B CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
ED. MOTORIA 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 
1 

22 h 

NAPOLITANO 

LUISA 

IV A – IV B CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 

20 h + 1 h mensa 
+1 h 

NAPPI 

DANIELA 

III A CERCHIO D’ORO ITALIANO 
L2 
STORIA 
GEOGRAFIA 
ARTE E IMM. 
TECNOLOGIA 
MUSICA 
ED. MOTORIA 

7 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 

17 h + 5 h 

PALMA 

MARCELLA 

IV A CERCHIO D’ORO MATEMATICA 
SCIENZE 
STORIA 
GEOGRAFIA 
TECNOLOGIA 
MUSICA 
L2 

7 
2 
2 
1 
1 
1 
3 

17 h + 5 h 

PARISI 

CARMELA 

V C – V D CICCONE ITALIANO 
L2 

7 
3 

20 h + 1h mensa + 1 h 

PICIULLO 

CARMELA 

I A – I B CERCHIO 
D’ORO 

 

  V A CERCHIO D’ORO 

STORIA 
GEOGRAFIA 
MOTORIA 
MUSICA 
ARTE E IMM. 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 

2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 

13 h + 9 h 

PRISCO 

CAROLINA 

III C – III D CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
GEOGRAFIA 
ED. MOTORIA 
TECNOLOGIA 

6 
2 
1 
1 
1 

22 h 

PRISCO PAOLA I A – I B CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
GEOGRAFIA 
ED. MOTORIA 

7 
2 
1 
1 

22 h 

ROMANO 

FILOMENA 

V A – V B CICCONE MATEMATICA 
SCIENZE 
GEOGRAFIA 

7 
2 
1 

20 h + 1 h mensa 

+1 h 

SENA 

CAROLINA 

II A – II B – II C – II D – 
IV B – IV C – V A – V B 
– V C – V D CICCONE 

R. C. 2 20 h + 2 h 
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SORICE ANNA I C – II A – II B – III C – 
III D – IV A – IV B – 
IV C CICCONE 

L2 
 

+ MUSICA (IV A – 
IV B) 

1 – 2 – 
3 
1 

22 h 

VITALE 

FILOMENA 

IV A – IV B CICCONE ITALIANO 
STORIA 

7 
2 

18 h + 1 h mensa 

VOLPE 

MARIANNA 

IVA – IVB – IVC – VA 

– VB – VC – VD 
CICCONE 
IVA – VA CERCHIO 
D’ORO 

ED. MOTORIA 2 18 h + 2 h 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIASANSEVERINO” 2°Circolo -Nola  

ALL.3 ASSEGNAZIONE DOCENTI SPECIALIZZATI PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 

 
 

ABBATECOLA DILETTA 
 

I C CICCONE 

 
22h 

AURIEMMA LUIGIA III D CICCONE 11h 

ANNUNZIATA ANTONELLA I B CERCHIO D’ORO  

22h 

BERARDESCA TERESA   II C CICCONE 22h 

D’ELIA ANTONIO V B CICCONE 22h 

DE FELICE ROSA V A CERCHIO D’ORO 22h 

DELLO STRITTO CLEMENTINA V B CICCONE 22 h 

FALCO AMELIA III A CICCONE 22h 

FESTA ANNA I A CICCONE 22 h 

GENOVESE ERMELINDA III A CERCHIOD’ORO 22h 

GUARRACINO STEFANIA I A CERCHIO D’ORO 22h 

IORIO CARMELA IV B CICCONE 11 h 

IOVINO TRIFONE  II A CERCHIOD’ORO 22h 

LAURI FELICIA  V D CICCONE 11 h 

11 h 

LA MARCA CHIARA  I B CICCONE 22h 

LOMBARDI ELISABETTA V C CICCONE 22h 

MALZONE ADELE V A CERCHIO D’ORO 22h 

MINIERI FRANCESCA IV C CICCONE 22h 

NAPOLITANO CARMELINA II D CICCONE 22h 

NAPOLITANO GELSOMINA V A CERCHIOD’ORO 22h 

NAPOLITANO VINCENZA III CCICCONE 22h 
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NAPPI ADRIANA V A CICCONE 22h 

NAPPI ROSA V A CICCCONE 22h 

PIGNATELLI MARIA II B CERCHIOD’ORO 22h 

RICCIO MARIA ROSARIA III B CICCONE 22h 

RUSSO LUISA V C CICCONE 11 h 
11 h 

STABILE IDA V D CICCONE 11 h 
11 h 

VISCONTI CARMEN III A CERCHIO D’ORO 
V A CERCHIO D’ORO 

11 h 
11 h 

 

 

 

 

 

 

SCUOLADELL’INFANZIA (plesso Ciccone) 
 
 

D’AVINO E. SEZIONEA 25 ORE 

NAPPI G. SEZIONE B 25 ORE 

ARIANNA M. SEZIONE C 12 h e 30’ 

TARANTINO A. SEZIONE D 25 ORE 

 

 
SCUOLADELL’INFANZIA (plesso 7Bis) 

 
 

FURINO A. SEZIONE A 25 ORE 

ARIANNA M. SEZIONE C 12 h e 30’ 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Linda Sorgente 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005
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